A la fecha de emisión de este reporte, el capital social es de $14,949, está representado por acciones ordinarias, nominativas, Clase “I” de la Serie 
“A” sin expresión de valor nominal, con plenos derechos de voto, representativas del capital social parte fija.

El capital suscrito y pagado de la Compañía está representado por un total de 4,824,300,000 (cuatro mil ochocientas veinticuatro millones trescientas 
mil) acciones ordinarias, nominativas, Clase “I” de la Serie “A”, sin expresión de valor nominal, representativas del 100% del capital social suscrito y 
pagado de Controladora Axtel.

Información a revelar de las políticas contables significativas [bloque de texto]